1. 2 Reg. vii 5, 12 f. 8. 1 Reg. ii 35 f. 13. Sach. ii 13. 14. Sach. vi 13 f. 20. Baruch iii 24 f. 22. Baruch iii 36-iv 1.

XIII. 1. In istam domum dei, qui est Christus filius dei, sacrae dispensationis sacrificium novum (translatum) esse per prophetam ABACUC significatum est, quando per manum angeli translatus est in aëre, cum prandium messoribus a Iudaea portaret in terram alienam Chaldaeorum gentilium et daret panem esurientium Danieli in lacu 5 leonum. Die sexto panis iste a Iudaeis auferri videtur et gentibus tradi sexto millesimo anno. Et tunc angelus Abacuc prophetae dixit; post haec per angelum Gabrielem [†] et per prophetam Christum sicut de vetusta tradidit Hebraeis sacrificia cessarent.[†] 2. . . . propheta ANNA Hebraeis dicens: '*Recedant vetera de ore vestro, quia deus scientiarum* 10 *dominus est et ipsi praeeparantur cogitationes. Arcus fortium superatus est et infirmi praecincti robore. Saturatis prius panes defecerunt et famelici saturati sunt.*' Haec dicens Anna manifestavit recedere a Iudaeis carnales observationes et vetustas, id est taurorum et vitulorum, hircorum et agnorum inmolationes, et arcum fortitudinis, regnum Iudaeorum, 15 superatum esse, ut infirmi praecincti essent robore, populus gentium praecincti fidei fortitudine. Si autem de pane propositionis, quem edebant Hebraei, diceret: '*et famelici saturati sunt*' . . . Et quia synagoga Iudaeorum, quae multos filios habebat, infirmata esse haberetur, et sterilis ecclesia ex gentibus plurimos filios haberet, significans ANNA 20 prophetavit dicens: '*Sterilis peperit plurimos et quae multos habebat filios infirmata est.*' Significans dominus per ESAIAM prophetam dixit: '*Filios genui et exaltavi, ipsi autem contempnentes me spreverunt*'. Et '*Ipsi non populus meus et ego nec deus eorum*'. Et '*Malum illis erit et amarum, eo quod dereliquerunt me*'. Et '*Ipsi agnitionem meam reproba-* 25 *runt et ego repellam eos de sacerdotio meo, ut non sacrificium mihi agant in sempiternum*'.

E. VON DOBSCHÜTZ.

Bⁿ] XIII. 1. in istam < K 2. translatus addidi: < Bⁿ per < IK 3. per angelum (< manum) K translatus I, translatus L 4. messorile B deportaret L, -rent I 5. caldeorum BL esurienti K lacū L 6. sexta B 6/7. auferri . . . tradi coni.: auferre . . . traditus Bⁿ 7. ~ dixit ad abacuc prophetam L 8/9. et—cessarent corrupta esse videntur per² < IKL 9. tradit L cessaret L per propheta anna B 10. vetera + inquit IK quoniam IKL 11. deus B 12. accincti sunt L saturati L, saturitates K, staturis I panis I 15. et¹ < K regnorum K, regum B 16/17. essent—praecincti < IK 17. de pane < L quem: quid L, quod B 18. dicitur B lacunam indicavi 19. quae: quia L ~ hab. filios K infirma IK 20. ecclesia: et dira B plurimus K* ~ habebat filios K amma K 22. infirma K deus B dicens B 23. me spreverunt me B 24. ego non K, nec ego B malū||| IK erat B 26. et < IKL sacrificent mihi nec agant IK *subscr.* Istius operis liber explicit I